2

[image: Свечинский МР герб цвет]
ДУМА СВЕЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЕРВОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
16.12.2022 										              № 31/307
пгт Свеча
О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Свечинский муниципальный округ Кировской области
В  соответствии со статьями 7, 43   Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Дума Свечинского муниципального округа  РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Свечинский муниципальный округ Кировской области, утвержденное решением Думы Свечинского муниципального округа от 22.10.2020 № 3/27 (далее – Положение) следующие изменения:
1.1.  Статью 17 Положения дополнить пунктами 40.1, 40.2, 40.3 и 40.4 следующего содержания:
«40.1) устанавливает порядок размещения временно свободных средств единого счета бюджета муниципального округа и привлечения средств для обеспечения остатка средств на едином счете бюджета муниципального округа»;
40.2) устанавливает с учетом общих требований, установленных Правительством Российской Федерации, порядок привлечения на единый счет бюджета муниципального округа остатков средств на казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами, поступающими во временное распоряжение получателей средств бюджета муниципального округа, казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами муниципальных бюджетных и автономных учреждений, открытых финансовому органу администрации Свечинского муниципального округа, казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса, муниципальными бюджетными и автономными учреждениями, открытых финансовому органу администрации Свечинского муниципального округа;
40.3) устанавливает порядок возврата привлеченных средств с единого счета бюджета муниципального округа на казначейские счета, с которых они были ранее перечислены, в соответствии с пунктами 11 и 12 статьи 236.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с учетом общих требований, установленных Правительством Российской Федерации;
40.4) устанавливает порядок осуществления финансовым органом администрации Свечинского муниципального округа казначейского сопровождения в отношении средств, определенных в соответствии со статьей 242.26 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации.».
1.2. Пункт 19 статьи 18 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:
«19) размещает от имени муниципального округа временно свободные средства единого счета бюджета муниципального округа и привлекает средства для обеспечения остатка средств на едином счете бюджета муниципального округа в установленном администрацией Свечинского муниципального округа порядке;».
1.3. Статью 18 Положения дополнить пунктами 19.1 и 19.2  следующего содержания:
«19.1) привлекает в установленном администрацией Свечинского муниципального округа порядке на единый счет бюджета муниципального округа остатки средств на казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами, поступающими во временное распоряжение получателей средств бюджета муниципального округа, казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами муниципальных бюджетных и автономных учреждений, открытых финансовому органу администрации Свечинского муниципального округа, казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами получателей средств из бюджета и казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами участников казначейского сопровождения, открытых финансовому органу администрации Свечинского муниципального округа;
19.2) осуществляет в установленном администрацией Свечинского муниципального округа порядке возврат привлеченных средств с единого счета бюджета муниципального округа на казначейские счета, с которых они были ранее перечислены, в соответствии с пунктами 11 и 12 статьи 236.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации;».
1.4. Пункты  1, 3 части 3 статьи 26 Положения исключить.
2. Опубликовать решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Свечинского муниципального округа Кировской области.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Свечинского
муниципального округа                              Г.С. Гоголева

Председатель Думы Свечинского
муниципального округа                              С.А. Шабанов

image1.jpeg